
Rigsdagstidende.
1855 k Forhandlingerne paa Folkethinget JVL 15.

Ertraordinair Session.

Tiende Møde.

Fredagen den Slte August.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst o»g vedtagen.

Formanden: Forinden jeg gaaer over

til Dagsordenen, skal jeg anmelde, at jeg fra
Premierministeren har modtaget en Skrivelse
med Eremplarer af den under 29de August
d. A. af Hs. Majestæt Kongen allernaadigft
stadfæstede Grundlovsbestemmelse, om Indskrænk-
ning af Grundloven af ste Juni 1849, lige-
som ogsaa Eremplarer afdetLandsthingetmed-
deelte Udkast til Forfatningslov for det danske
Monarchies Fællesanliggender med tilhørende
Udkast til soreløbig Lov, angaaende Valgene
til Rigsraadet, samt as Udkast til Rigsdagens
Beslutning om, at Grundlovsbestemmelsen af
29de Angnst 1855 skal træde i Kraft samtidi-
gen med Forsatningsloven for det danske Mo-

narchies Fællesanliggender. Eremplarer heraf
ere omdeelte til de Herrer Medlemmer.

Ligeledes har jeg fra Premierministeren
modtaget en Skrivelse as 29de Augusilßss
med en as ham bekræftet Gjenpart af et kgl.
Reseript, saalydende: «

Frederik den Syvende af Guds Naade

Konge til Danmark, de Venders og Go-

thers , Hertug til Slesvig , Holsteen,
Stormarn, Ditmarskeu, Lauenborg og

Oldenborg,

Vor synderlige Gunstl

»Efter at have modtaget Din indgivne aller-

underdanigste Beretning og Forestilling om,

at Under Forhandlingerne af den af Os nu

endeligen stadfæstede Grundlovsbestemmelse om

Indskrænkning as Grundloven af ste Juni
1849 er fra flere Sider udtalt Frygt for, at

en sremtidig Regjering skulde kunne gjøre den

sPaastand gjældende, at vigtige i Grundloven

af ste Juni 1849 tilsagte Friheder, navnligen
Religionssrihed, Pressesrihed, Forsamlings- og

Forenings-Frihed, skulde henfores til Monarchiets
fælles Anliggender, og at Kongerigets Rigs-

dags grundlovmæssige Betydning og Rettig-
heder ei længere stode ved Magt, Alt fordi
disse Gjenstande ei specielt ere opregnede i for-

inævnte Grundlovsbestemmelses 2den Sk samt
at der næres Ønske om , at denne Usikkerhed
maatte kunne fjernes, hvilket, forsaavidt den

virkelig var tilstede, kun vilde kunne skee ved

en ny fortolkende Grundlovsbestemmelse, saa
give Vi Dig herved tilkjende, at Vi saameget
mindre kunne finde Os foranledigede til nu at

foretage Noget i dette Øiemed, som vi med

Vort Ministerium finde det aldeles utvivlsomt,
at de ommeldte Friheder henhøre under dei

Grundlovsbestemmelsen udtrykkeligen nævnte

særlige Anliggender og at Grundlovsbestemmel-

sens Iste S opretholder Grundloven af ste

Juni 1849 og dermed Kongerigets Rigsdags
lgrundlovmæssige Betydning og Rettigheder for
alle de Anliggender , som overeensstemmende
med Grundlovsbestemmelsen forblive under

Kongerigets Rigsdags Omraade. —- Og ville

Vi derhos allernaadigst tillade Dig at tilstille
begge Rigsdagens Formænd en af Dig som


